
 
 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky.  1 
 

 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ  
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
NA OTROKOVICKU 

 
 
 

Město Otrokovice si Vás dovoluje pozvat na  
 

WORKSHOP  
 

Systémy sociálních služeb a p ůsobnost ve řejné správy  
ve Velké Británii, na Slovensku a v České republice 

 
 

Termín:  10. – 11. září 2009 
 
 
Místo konání:   SENIOR Otrokovice  
   tř. Spojenců 1840, 765 02 Otrokovice 
   sál v přízemí budovy SENIORu C 
 
Lektoři:  
• expert na problematiku sociálních služeb a spolupráci s veřejností ve Velké Británii 
• zástupce partnera projektu MS KPSS, města Newcastle upon Tyne 
• zástupce partnera projektu MS KPSS, města Dubnica nad Váhom 
• odborníci na danou problematiku z ČR  

 
 
Workshop je určen:  
• Poskytovatelům sociálních služeb 
• Zadavatelům sociálních služeb 
• Uživatelům sociálních služeb 

 
Tento workshop se uskuteční v rámci realizace projektu Mezinárodní spolupráce v komunitním 
plánování sociálních služeb, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky. 
 
 
Workshop zajišťuje:  město Otrokovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kuchařová, projektová manažerka, odbor sociální, MěÚ 

Otrokovice,  
tel.: +420 577 680 448, e-mail: kucharova@muotrokovice.cz 

 
 
Pokud Vás naše nabídka zaujala, vyplňte prosím přiloženou přihlášku. 
Těšíme na shledání s Vámi. 
Za realizátory projektu 
 
Mgr. Eva Kuchařová 
projektová manažerka 



 
 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky.  2 
 

 
Rámcový program workshopu 

 
Čtvrtek 10. 9. 2009 

 
Zaměřeno na poskytovatele a uživatele sociálních služeb 

 
9:00  Oficiální zahájení starostkou města Otrokovice 
 
Blok č. 1  SYSTÉM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE VELKÉ BRITÁNII, NA SLOV ENSKU, 

V ČESKÉ REPUBLICE  
 
9:10 – 10:30 Systém sociálních služeb ve Velké Británii, na Slovensku a v České republice 

 
 
10:45 – 12:15  Proměny v sociálních službách a  jejich dopady na uživatele a poskytovatele  
 
 
Blok č. 2  UDRŽITELNOST ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
 
13:00 – 14:30  Financování sociálních služeb a možnosti jejich rozvoje 
 
 
Blok č. 3  PODPORA PEČUJÍCÍCH OSOB  
 
14:45 – 16:00   Podpora pečujících osob, syndrom vyhoření u poskytovatele a pečujících osob 
   
16:00  Zakončení prvního dne workshopu 
 

 
Pátek 11. 9. 2009 

 
Zaměřeno na zadavatele sociálních služeb 

 
8:30  Zahájení druhého dne workshopu 
 
Blok č. 1 SYSTÉM PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
 
8:35 – 10:00 Působnost veřejné správy v systému KPSS a obecně při zajišťování sociálních 

služeb, financování sociálních služeb z obecních rozpočtů 
 
 
10:15 – 11:45  Udržitelnost rozvoje sociálních služeb 
 
Blok č. 2 SPOLUPRÁCE  SAMOSPRÁV  
 
12:30 – 14:00  Politický rozměr v procesu plánování sociálních služeb 
 
14:00  Oficiální zakončení starostkou města Otrokovice 
 
Ke každému tématu bude přichystána prezentace českého lektora a doplněna prezentací některého ze 
zástupců zahraničního partnera nebo experta z Velké Británie. Po každé prezentaci bude následovat 
diskuze. Každý blok uzavře formulace závěrů, posouzení rozdílů a definice shod mezi sociálním systémem 
v ČR, SK a VB a také určení příkladů dobré praxe a postupů, které lze využít ke zlepšení systému sociálních 
služeb. 



 
 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky.  3 
 

 
 
 
 
 

PŘIHLÁŠKA NA WORKSHOP 
 
Termín ú časti (zvolenou variantu libovolně zvýrazněte): 
 
10. září 2009      11. září 2009       zúčastním se po oba dny 
 
Jméno, p říjmení, titul:  
 
Organizace:  
 
Telefon:        
 
E-mail: 
 
Podpis  (není vyžadováno u přihlášek zaslaných el. poštou) 
 
 
Vypln ěnou p řihlášku pošlete prosím na adresu:  
kucharova@muotrokovice.cz 
 
nebo 
Městský úřad Otrokovice 
Mgr. Eva Kuchařová 
odbor sociální 
nám. 3. května 1340 
765 23 Otrokovice  
 
Svou ú čast můžete potvrdit také telefonicky 
na čísle: 577 680 448  
 
 

ÚČAST NA WORKSHOPU JE ZDARMA  
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE 4. ZÁŘÍ 2009 


